

Marzy o złocie

MARTA WALCZYKIEWICZ

„USA Today” typuje, że na igrzyskach zajmie pierwsze miejsce w K-1 na 200 m.

3



III JAKUB WOJCZYŃSKI

Srebro, srebro, srebro, czasem brąz... W wielu zawodników marzy o takich osiągnięciach, ale Marcie Walczykiewicz drugie i trzecie miejsca na podium powoli się już nudzą. – Chciałabym przełamać tę serię w Londynie – zapowiada 24-latką rodem z Kalisza, która pół roku temu zajęła drugą lokatę w mistrzostwach świata w węgierskim Szegedzie. Triumf w Londynie to nie tylko marzenia naszej najlepszej kajakarki. Walczykiewicz jest jednym z dwóch (obok Piotra Siemionowskiego) przedstawicieli naszego kraju typowanych do złota przez amerykański

dziennik „USA Today”, który jako jedyny na świecie pokusił się o przewidzenie kolejności w poszczególnych konkurencjach na letnich igrzyskach olimpijskich 2012.

– Nie czuję z tego powodu presji i mam nadzieję, że tak już zostanie – mówi Walczykiewicz. – Ostatni rok oceniam na 4+. Nie powiodło mi się w mistrzostwach Europy, gdzie liczyłam na medal – tłumaczy. Na ME w Belgradzie zajęła dopiero piątą loka-

te. – Dlatego przed mistrzostwami świata w Śzegedzie nastawiałam się głównie na walkę o kwalifikację olimpijską. Jednak tylko do momentu, gdy awansowałam do finału. Wtedy zaczęłam myśleć wyłącznie o złocie i byłam rozczarowana, że nie wygrałam – przyznaje. Walczykiewicz przebywa na zgrupowaniu, w Szczyrku. – Jest najbardziej wyczerpujące. Po Nowym Roku jedziemy w Alpy na obóz narciarski. Potem będziemy trenować

w Portugalii, Hiszpanii i Włoszech – opowiada zawodniczka. Pierwszą odpowiedź na pytanie, jakie są jej szanse w Londynie, poznamy podczas inauguracyjnych sezon zawodów PŚ w Poznaniu. W 2011 roku tam rozpoczęła swoje międzynarodowe starty i w znakomitym stylu pokonała rywalki. – Teraz także traktuję występy w Poznaniu bardzo poważnie, bo to mój pierwszy sprawdzian na jedyne – zapewnia kaliszanka, która ze swoim wzrostem (zaledwie 165 cm!) nie wygląda na zawodniczkę uprawiającą tak trudny sport. – Może nie są to wymarzone warunki fizyczne do sprintu, ale wiara i praca czynią cuda – twierdzi.

MARTA WALCZYKIEWICZ

Urodzona: 1.08.1987
Wzrost: 165 cm
Waga: 59 kg
Klub: KTW Kalisz

Największe sukcesy: wicemistrzyni świata K-1 na 200 m (2009, 2011), wicemistrzyni świata K-2 na 200 m (2010)

Czy wiesz, że...

• TRENEREM KLUBOWYM

Marty w KTW Kalisz jest jej ojciec Zbigniew. – Początkowo tata wywierał na mnie presję, ale teraz nie zamieniałabym go na nikogo innego – mówi.

• **WALCZYKIEWICZ** wzięła udział w akcji promocyjnej opasek Power Balance. – Najbardziej ją sprawdzają się podczas wznowienia treningów na wodzie po miesięcznej przerwie. Zniknął problem z równowagą podczas zejść na kajak – tłumaczyła.

Gwiazda poleca

ANETA KONIECZNA

(trzykrotna medalistka olimpijska)

Marta w tym roku pokazała swoje niesamowite możliwości podczas mistrzostw świata. Należy docenić młode dziewczyny, które przy każdej okazji udowadniają, że warto na nie stawiać. Walczykiewicz zdobyła w tym roku srebrny i brązowy medal mistrzostw świata. Niewiele sportowców w tym wieku może pochwalić się takimi osiągnięciami. Jeśli tylko nie będzie popełniać błędów przed igrzyskami i w ich trakcie, na pewno stać ją na wywalczonych złotych olimpijskiego.



III 6 MAJA MALTA JEJ SŁUŻY

Zawody Pucharu Świata w Poznaniu. Walczykiewicz zaprezentowała wysoką formę na Malcie, pewnie wygrując finał na 200 metrów. W stolicy Wielkopolski przyczyniła się też do zajęcia trzeciego miejsca w sztafecie 4x200 metrów, a także startowała bez powodzenia (finał B) w czwórce na 500 metrów.



III 27 MAJA TRIUMF Z EWELINĄ

W Pucharze Świata w Duisburgu najpierw w rywalizacji czwórek na 500 m białoczerwona osada miała pecha i defekt steru spowodował, że sklasyfikowano ją na ostatnim, dziewiątym miejscu. Lepiej poszło Walczykiewicz drugiej dnia zawodów, gdy triumfowała na 200 m w dwójce z Ewelina Wojnarowską.

III 21 SIERPNIA SREBRO I BRĄZ MŚ

Najbardziej szczęśliwą zawodniczką naszej kadry podczas MŚ w Szegedzie jest Walczykiewicz, która zdobyła srebro w jedyne na 200 m, a potem z koleżankami się zebrała w rywalizacji sztafet.